
 diário oficial Nº 34.602  111 Quarta-feira, 02 DE JUNHO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPitÃo PoÇo
eXtrato de terMo aditiVo. Espécie: 1º Aditivo. Número do Con-
trato: 2020.150701, referente a tP nº 002/2020 - PMcP. contratante: 
Prefeitura Municipal de capitão Poço - Pa. contratado: r c cavalcante eireli 
cNPJ 08.307.534/0001-77. o presente termo aditivo objetiva o acréscimo 
do valor do contrato de r$: 124.612,52(cento e vinte e quatro mil e seis-
centos e doze reais e cinquenta e dois centavos) valor do contrato original 
r$:1.247.386,80 (um milhão e duzentos e quarenta e sete mil e trezentos 
e oitenta e seis reais e oitenta centavos) de 12 de Maio de 2021 até 15 de 
Julho de 2022, nos termos do art.65, inciso i, da lei federal nº 8.666/93.

Protocolo: 662815

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUMarU do Norte - Pa
eXtrato de reGistro de PreÇos
o MUNicÍPio de cUMarU do Norte - Pa. PreGÃo eLetrÔNico 
n°. 028/2021, Processo n°. 023/2021;
ata de registro de Preços n°. 049/2021.  SUPErMErcado PErEirao daS 
ProMocoES ltda - EirEli, cNPJ n°. 40.603.590/0001-61. oBJEto: regis-
tro de preços para aquisição eventual e futura de kit de gêneros alimentícios 
(cestas básicas) destinados a atender as famílias em situação de vulnerabi-
lidade social e emergencial, através do benefício eventual do município de 
Cumaru do Norte-PA. Vigência: De: 14/05/2021 a 14/05/2022. Assinatura: 
14.05.2021. Valor: r$ 59.450,00. assinam: o prefeito municipal, cElio Mar-
coS cordEiro e o representante legal pela empresa participante.

Protocolo: 662817

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

aViso de cHaMada PÚBLica Nº 7/2021-cP-001-PMGP
o MUNicÍPio de GoiaNesia do Para através da Secretaria Muni-
cipal de Educação torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que está instaurando processo de chamada Pública, cujo oBJEto refere-se 
à aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENtÍcioS oriUNdoS da aGricUltUra 
faMiliar E do EMPrEENdEdor faMiliar rUral oU SUaS orGaNiZa-
ÇÕES, Para o atENdiMENto ao ProGraMa NacioNal dE aliMENta-
ÇÃo EScolar/PNaE Para a aliMENtaÇÃo doS alUNoS daS  EScolaS 
da rEdE PÚBlica MUNiciPal dE ENSiNo. recebimento dos envelopes: 
22/06/2021 às 09:00h (na sede da Prefeitura Municipal, situada na rua 
Pedro Soares de oliveira, S/N, Bairro colegial, cEP: 68.639-000 - Goiané-
sia do Pará - Pa.). o edital está disponível aos interessados na sala da cPl, 
na sede da Prefeitura Municipal e no portal do tcM - Pa, ou solicitado pelo 
E-mail: cplpmgp@gmail.com. Marcio anderson costa e Souza, Presidente.

Protocolo: 662819
ratiFicaÇÃo
Dispensa de Licitação nº 7.005/2021/DL/PMGP, Prefeitura Municipal 
de Goianésia do Pará cNPJ: 83.211.433/0001-13. objeto: locação de sof-
tware para atender as necessidades do departamento de contabilidade na 
Elaboração Plano Plurianual – PPa, lei de diretrizes orçamentaria – ldo e 
lei orçamentaria anual – loa para o exercício de 2022 em Goianésia do 
Pará. Data da Ratificação: 19/03/2021. GOVERNANÇABRASIL S/A TECNO-
loGia E GEStÃo EM SErViÇoS, cNPJ 00.165.960/0001-01 contrato nº 
20210095, Valor R$ 17.400,00: Vigência de 19/03/2021 a 19/03/2022. 
data de assinatura: 19/03/2021. Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará.

Protocolo: 662822

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetrÔNico Nº 034/2021-Pe/srP
a PrEfEitUra MUNiciPal dE iPiXUNa do Pará, torNa PÚBlico a todoS 
oS iNtErESSadoS ao ProcESSo licitatÓrio QUE tEM coMo oBJEto: 
rEGiStro dE PrEÇo Para a fUtUra E EVENtUal aQUiSiÇÃo dE MatErial 
PErMaNENtE diVErSoS, ViSaNdo atENdEr aS NEcESSidadES da PrE-
fEitUra MUNiciPal dE iPiXUNa do Pará/Pa E SUaS SEcrEtariaS. a aber-
tura será no dia 15/06/2021, as 08:30 horário de Brasília www.portaldecom-
praspublicas.com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetrÔNico Nº 035/2021-Pe/srP
a PrEfEitUra MUNiciPal dE iPiXUNa do Pará, torNa PÚBlico 
a todoS oS iNtErESSadoS ao ProcESSo licitatÓrio QUE tEM 
coMo oBJEto: rEGiStro dE PrEÇo Para a fUtUra E EVENtUal 
aQUiSiÇÃo dE MatErial dE EXPEdiENtE E PaPElaria, ViSaNdo 
atENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEitUra MUNiciPal dE iPi-
XUNa do Pará/Pa E SUaS SEcrEtariaS. a abertura será no dia 
16/06/2021, as 08:30 horário de Brasília www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

Protocolo: 662827

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iritUia/Pa
aViso de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico Nº 005.2021-Pe-srP/
rePUBLicaÇÃo. o Município de irituia - Pa, através da Prefeitura Muni-
cipal, por intermédio do Setor de licitações, torna público que, fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço por lote, objeto: 
locação de Veículos automotores, tratores agrícolas e Maquina Pessada para 
atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de irituia - Secretarias 
Municipais, e outros Órgãos Solicitantes Nos termos da lei. data e horário 
limite do recebimento das propostas: até às 09:25 horas do dia 15/06/2021. 
data e horário do início da disputa: 09:30 horas do dia 15/06/2021. de acor-
do com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de com-
pras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br. o procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, do decreto nº 10.024, dE 20 de setembro de 2019, lei nº 8.666/93 e 
demais legislação e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Portal 
de compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da 
Prefeitura na Url https://www.irituia.pa.gov.br/ e no Mural das licitações do 
tcM/Pa, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste aviso. infor-
mações complementares poderão serem solicitadas pelo e-mail: cpl@irituia.
pa.gov.br. Samilly lima ramos - Pregoeira.

Protocolo: 662832

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 040/2021-Pe.
Processo adMiNistratiVo Nº 052/2021.
objeto: aquisição de material laterítico (piçarra), para atender a demanda do 
Munícipio de itaituba, pelo período de 12 meses. tipo: Menor preço por item. 
data de abertura: 16/06/2021, as 10:00 hora local. acesso ao edital: www.
portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.
br; informações: dicoM, localizada na rod. transamazônica c/ 10ª rua, ane-
xo ao Ginásio Municipal de itaituba-Pa. ronison aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 662834

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

aViso de LicitaÇÃo
A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna públicas as licitações nos 
termos da lei federal 8.666/93, tipo: menor preço por item. PE/Pregão 
Eletrônico nº PE9/2021-019-iNfra. objeto: registro de preços para even-
tual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 
alinhamento e balanceamento e fornecimento de pneus e câmaras de ar 
para manutenção de diversos veículos automotores da secretaria municipal 
de infraestrutura de itupiranga. abertura: 15/06/2021 às 08h30min. PE/
Pregão Eletrônico nº PE9/2021-020-fME. objeto: sistema de registro de 
preço (srp) para eventual aquisição de peças automotivas, a fim de aten-
der a frota do transporte escolar do município. abertura: 16/06/2021 às 
08h30min. o edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.por-
taldecompraspublicas.com.br,www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail itupiranga.
licita@gmail.com e também através da equipe de pregão, na sala da cPl 
aV. 14 de julho, 12, centro, no horário de expediente.
itupiranga, 01 de Junho de 2021.
alice damaceno
Pregoeira.

Protocolo: 662836


